
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  62 DELLA  SEDUTA   DEL 13 MARZO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di Marzo alle ore 16,05 presso  la 
sede di Fondi in Viale Piemonte 140, si è riunito, il Comitato Esecutivo convocato con nota a 
mezzo pec protocollo 4634 del 11/03/2025.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 1004 
 

 

 

 

OGGETTO:   Dott. Vincenzo Caruso CTU Tribunale di Latina NRG 446/17 – presa d’atto  
 

 
 

 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 

            

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1004/C.E. 2

             IL COMITATO ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE:  

- con pec del 03.02.2025, l’Avv. D. Palmieri ha notificato la costituzione in mora del 
Consorzio per il pagamento al dott. Vincenzo Caruso, C.F. CRSVCN77B16D708W, del 
compenso di € 1.547,33 per l’attività svolta quale CTU medico-legale nel procedimento  
OMISSIS contro Consorzio di Bonifica Agro Pontino RG n. 446/2017 allegando il decreto di 
liquidazione 314/2019 dell’11.01.2029 emesso dal Tribunale di Latina ed il prospetto delle 
competenze addebitate corrispondenti a vacazioni per esame documenti sanitari ed altre 
attività; 
- con pec del 27.02.2025, l’Avv. D. Palmieri ha trasmesso, tra l’altro, una pro forma del dott. 
Caruso con le competenze di cui al punto precedente aggiornato con l’IVA e le ritenute 
fiscali; 
-  con e.mail del 28.02.25025, il Consorzio ha chiesto un parere in merito al pagamento 
intimato all’Avv. Roberto Borlè Gioppi di Roma, legale dell’Ente nel complesso contenzioso 
instaurato dal OMISSIS avverso il licenziamento del citato signore dall’Ente in data 9 
novembre 2016, definito, da ultimo, con la sentenza la sentenza della Corte di Appello di 
Roma n. 4322/2024 r.g. n. 2544/2024 che ha stabilito, tra l’altro, di annullare il licenziamento 
intimato dal Consorzio e di ordinare al medesimo di reintegrare OMISSIS nel posto di lavoro 
e di rifondere al ricorrente le spese di tutte le fasi dei giudizi intrapresi; 

- con e.mail in pari data, l’Avv. Borlè ha comunicato che l’Ente deve pagare le competenze 
richieste dal Dott. Caruso a seguito della soccombenza del Consorzio dichiarata da ultimo 
con la sentenza 4322/2024 sopra richiamata nel contenzioso con il sig. OMISSIS; 

 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto della richiesta di pagamento del dott. Caruso per i 
motivi sopra descritti: 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 
a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI prendere atto della richiesta di pagamento pervenuta dal dott. Vincenzo Caruso del 
compenso di € 1.547,33, oltre accessori di legge, per l’attività svolta quale CTU medico-
legale nel procedimento OMISSIS contro Consorzio di Bonifica Agro Pontino RG n. 446/2017 
liquidate con il decreto di liquidazione 314/2019 dell’11.01.2029 emesso dal Tribunale di 
Latina; 
 
 
 
 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1004/C.E. 3

 
LA relativa spesa di € 1.887,74, al lordo degli oneri di legge, grava quale impegno   A/028-25 
al conto U.1.03.02.11.000 (ex cap. 10305 Area Latina ) del Bilancio di previsione esercizio 
2025;  
 
DI autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare all’indicato conto, entro i limiti dello 
stanziamento del medesimo nell’esercizio del pagamento, le ulteriori spese che si 
renderanno necessarie gli adempienti verso il CUT Caruso;  

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

         IL SEGRETARIO 
     (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)      

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
          


